
 

 

SETTORE SERVIZI AGLI STUDENTI   
Via Montalti n. 69   | 47521 Cesena | Italia |  campuscesena.info@unibo.it   

 
 

Disposizione Dirigenziale  
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA DI CAMPUS DI CESENA 
 

Oggetto: Bando di concorso per l’assegnazione di 5 premi di studio finalizzati alla partecipazione degli 
studenti al contest internazionale SWERC 2024 
 
Premesso che il Dipartimento promuove e sostiene le attività a carattere internazionale attraverso 

l’erogazione di contributi agli studenti meritevoli al fine di favorire la cooperazione in campo 
culturale, scientifico e tecnologico; 

 
Visti   l’art. 4, comma 2, del D.lgs 165/2000, riguardante l’adozione degli atti e provvedimenti 

amministrativi di competenza dirigenziale; 
 l’art. 2 del DM n. 198 del 23 ottobre 2003, per le iniziative a sostegno degli studenti 

universitari; 
 il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 

l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’università e della 
ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

 
Richiamati lo Statuto dell’Università approvato con D.R. n. 1203 del 13/12/2011, modificato con D.R. n. 

739/2017; 
 il Regolamento Didattico di Ateneo ai sensi della Legge 240/2010 e dello Statuto di Ateneo 

emanato con DR n. 1203/2011 e ss.mm.; 
 la delibera del Consiglio di Amministrazione del 24/11/2020 che ha approvato “Le linee guida 

per l’erogazione di provvidenze a favore degli studenti o dei laureati da parte delle strutture 
dipartimentali e dei Campus”; 

 la delibera del Consiglio del Dipartimento di Informatica – Scienza e Ingegneria del 31 gennaio 
2025, Prot. 37698 del 03/02/2025 con la quale si autorizza l’utilizzo dei fondi PLS del DISI, da 
trasferire al Campus di Cesena, necessari per la copertura economica dei 5 premi, ciascuno 
pari a 500 euro lordo percipiente, per un totale di euro 2.712,50 lordo ateneo delegando il 
Settore Servizi agli Studenti del Campus di Cesena a predisporre il bando e a espletare tutte 
le procedure necessarie; 

 
Considerata la necessità di procedere con il bando di concorso in oggetto così da sostenere e favorire la 

partecipazione attiva degli studenti e delle studentesse alle attività del Contest 
Internazionale attinente al loro percorso di studi; 

 
DISPONE 

ART. 1  
di autorizzare presso l’Alma Mater Studiorum Università di Bologna – Campus di Cesena, la selezione per 
l’erogazione di 5 premi di studio per la partecipazione degli studenti al contest internazionale SWERC 2024 
di cui al bando allegato (all. 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento) contenente ogni 
informazione utile rispetto il bando di concorso in oggetto. 
 
 
 
 

mailto:campuscesena.info@unibo.it


 

 

SETTORE SERVIZI AGLI STUDENTI   
Via Montalti n. 69   | 47521 Cesena | Italia |  campuscesena.info@unibo.it   

 
ART. 2 
di approvare la composizione della Commissione giudicatrice come riportata nel bando e così costituita: 
prof.ssa Antonella Carbonaro, prof. Vittorio Ghini e prof. Vittorio Maniezzo. 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Dott. Leonardo Piano 

 
 

 

mailto:campuscesena.info@unibo.it

